ПРАВИТЕЛЬСТВО I W 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %fc*J# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2015 года № 237

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительстваУдмуртской

Республикиот 15 апреля 2013 года № 161 «Об утверждении

государственной программы Удмуртской Республики

«Создание условий для устойчивого экономического развития

Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики

«Создание условий для устойчивого экономического развития Удмуртской

Республики», утверждённую постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 15 апреля 2013 года № 161 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Создание условий для устойчивого

экономического развития Удмуртской Республики», следующие изменения:

1. В Паспорте государственной программы Удмуртской Республики

«Создание условий для устойчивого экономического развития Удмуртской

Республики» второй столбец строки «Соисполнители государственной

программы» дополнить словами: «Агентство инвестиционного развития

Удмуртской Республики».

2. В разделе 2.2 «Подпрограмма «Разработка и реализация

инвестиционной государственной политики» в Паспорте подпрограммы строку

«Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Соисполнители

подпрограммы

Агентство инвестиционного развития Удмуртской

Республики

».

3. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий государственной

программы «Создание условий для устойчивого экономического развития

Удмуртской Республики»:

1) в строках 14.02, 14.02.01, 14.02.01.01, 14.02.01.03, 14.02.01.04,
14.02.01.06, 14.02.01.07, в столбце «Ответственный исполнитель,

2

соисполнители подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия» добавить

слова «, Агентство инвестиционного развития Удмуртской Республики»;

2) в строке 14.04.01.17, в столбце «Наименование подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия» наименование мероприятия изложить в

следующей редакции:

«Субсидирование части затрат, связанных с приобретением оборудования

в целях создания, развития, модернизации производства товаров (работ,

услуг)»;

3) после строки 14.04.01.32 дополнить строками:

14 04 01

14 04 01

33

34

Созданиеи(или)

обеспечениедеятельности

региональных

интегрированныхцентров

Созданиеи(или)

обеспечениедеятельности

центров кластерного

развития

Министерство 2015 - Содействие !
экономики 2020 субъектам малого и

Удмуртской годы среднего

Республики предпринимательства

Российской

Федерациии

европейскихстран в

установлениии

развитии

взаимовыгодного

делового,

технологическогои

научного

сотрудничестваи

оказание

информационно-

консультационной

поддержки

Министерство 2015- Содействие

экономики 2020 координации

Удмуртской годы проектов субъектов

Республики малого и среднего

предпринимательства,

обеспечивающих

развитие

территориальных

кластеров, в том

числе инновационных

территориальных

кластеров,

и обеспечение

; кооперации

участников

1
территориальных j

кластеров между

собой

».

4.В приложении 5 «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы «Создание условий для устойчивого экономического развития

Удмуртской Республики» за счет средств бюджета Удмуртской Республики» в

строках 14.02, 14.02.01, 14.02.01.01, 14.02.01.03, 14.02.01.04, 14.02.01.06,
14.02.01.07 в столбце «Ответственный исполнитель, соисполнитель» добавить

слова «, Агентство инвестиционного развития Удмуртской Республики».

Председатель Правитч

Удмуртской Республи&Йг^ ^|$\ В.А. Савельев